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О внесении изменений в решение Совета Казакларского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан от 15 октября 2015 года № 7 «О налоге на имущество 

физических лиц» 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Законом Республики Татарстан от 30.10.2014 года № 82-ЗРТ «Об установлении 

единой даты начала применения на территории Республики Татарстан порядка 

определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц, исходя из 

кадастровой стоимости объектов налогообложения» Совет Казакларского 

сельского поселения решил: 

1. Внести в решение Совета Казакларского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 15.10.2015 №7 

«О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений от 15.05.2018 № 

86, от 17.08.2018 № 91, от 25.12.2018 № 107, от 29.11.2022 № 71, от 12.09.2023 № 84, 

от 13.11.2023 № 89) следующие изменения: 

1.1. подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«4) 2,5 процента в отношении: 

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых 

превышает 300 миллионов рублей;» 

1.2. подпункт 6 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«1,2 процентов в 2025-2027 годах, с 2028 года 2% в отношении: 

объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации; объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.»  

2. Данное решение вступает в законную силу с 1 января 2025 года, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном 

сайте муниципального образования «Высокогорский муниципальный район 

Республики Татарстан» в сети интернет по адресу: https://vysokaya-

gora.tatarstan.ru/ и на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru. 

 

Глава Казакларского сельского поселения                                                       Р.Р.Сафин 
 


